
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/ABRSUM009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2017
a las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de almacenamiento on-line para uso
científico para el Instituto de Física de Cantabria

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto cofinanciado por el Fondo Europeo del Desarrollo Regional
(FEDER), en el marco del programa operativo de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo de
programación 2014-2020 (referencia UCAN15-EE-3271)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4712191c-7123-45dc-8857-cff92b70f734


Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Avda. de Los Castros, s/n
(39005) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2017 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
NIF B85908093

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.807 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.896,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art. 40.1
del Real Decreto Legislativo 3/2011, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVAG6c5kHPIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVAG6c5kHPIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de envío 19/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 099-195541
Fecha de publicación 24/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195541-2017:TEXT:ES:HTML

ID 0000002735684 |  2017-576070 | lun, 30 oct 2017 11:21:48:626 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101257378310872121164806155557180058628 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195541-2017:TEXT:ES:HTML

